
ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

EXERCíCIO DE 2015

Processo de Pagamento No. 102

Data: 17/04/2015

Credor: ADAILTON XAVIER DA COSTA E OUTROS

Valor Bruto R$
Valor Retido R$
Valor Líquido R$

13.352,93
2.871,33

10.481,60

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
4.001 - MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DA CAMARA MUNICIPAL
3.1.9.0.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
O - RECURSOS PRÓPRIOS

Conta Descrlçlo Doc. Valor R$
49113-6 Brasil 49113-6 000.711 10.481,60

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400 I"'ag.: 1,j oe 4U



ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 16.234.54410001-58

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

NOTA DE EMPENHO No. 31 I 2015

TIPO DE CRÉDITO

PROGRAMA

TIPO DA NOTA

FUNÇÃO

Orçamentário lKl
e Suplementar

Especial Dordinári<D Global D Estimativa lKl
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

01.01.01 - MUNICIPAL 1 - Legislativo

4.001 -

1 - Recursos Próprios

ADAlLTON XAVIER DA COSTA E OUTROS
AV. GUARATINGA, N" 25
OURO VERDE
ITABELA·BA

003.491.445-59 R.G. 0839992050

RECEBIDO(S) E REGISTRADO(S) NO LIVRO
PRÓPRIO OU QUE O(S) SERVIÇO(S) FOI(RAM)

PRESTADO(S)

PARAATENDER DESPESAS COM O
ILAIMA~(J\MUNICIPAL.

VALOR DO EMPENHO RS

\. EM:

EMPENHO SUPRA ESTÁ
LI\.J'LJILI'''LI'' PODENDO EFETUAR
t'Al"A"''':NTO.

Conta Va10r

180.000,00
FOI PAGAA IMPORTÂNCIA

AUTORIZADA

EM:
EM:

EM:

Tesoureiro/1° Secretário

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
CNPJ: 16.234.54410001-58

NOTA DE SUBEMPENHO - BAIXA
NOTA DE EMPENHO No. 31 I 2015

OrdinárieD Global D Estimativa lK1 Orçamentário lK1
e Suplementar Especial D

TIPO DA NOTA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNÇAO

1 - Legislativo

PROGRAMA

Não se Aplica

1 - Recursos Próprios

DA MUNICIPAL,

ADAlLTON XAVIER DA COSTA E OUTROS
AV. GUARATlNGA,N" 25
OURO VERDE
ITABELA-BA

003.491.445-59 R.G. 0839992050

H

Presidente Tesoureiro/1° Secretário

No. 102

FOI PAGAA IMPORTÂNCIA
AUTORIZADA

EM : 17/04/2015 EM : 17/0412015

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

CNPJ: 16.234.54410001-58

NOTA DE LlQUI..,,,,,,,,,~
EMPENHO N°: 31 I 6 EXERClcIO: 2015 P.A.: TIPO: Estimativa

Modalidade:
Llcltaçlo:
Contrato:Funçlo: 1 - legislativo

Sub-Funçlo: 31 - Acao Legislativa Convênio:

Programa: 1 -Legislativo Despesa Pessoal: R$ 13.352,93
Proj. I AtIv.: 4.001 - MANUTENÇAoDOSSERVIÇOSDACAMARAMUNICIPAL Incorporaçlo

Elemento: 3.1.9.0.11.00 - Vencimentose VantagensFixas - Pessoal
Civil

Fonte: O - RECURSOSPRÓPRIOS

Subelemento: 319011.00 - VENCIMENTOS E VAI~TA,GE'IIS
PESSOAL CML (VENCIMENTO BASE -

Vinculo: 1 - RecursosPróprios

Banco:

ADAILTON XAVIER DA COSTA E OUTROS
AV. GUARATINGA. NO25
OUROVERDE

Cidade:
C.P.F.:
RG.:

ITABELA-BA
003.491.445-59
0839992050

reais, noventa e tres centavos

IRRF - CâMARA
2.1.1.1.3.10.03.00.00 EMPRÉSTIMO BANcARIO - CÂMARA
2.1.1.1.3.10.05.00.00 DEPÓSITO PENSÃOALlMENTICIA - CâMARA

DECLARO QUE O(S) MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E RE43IS'TRAIDO(S)I
NO LIVRO PRÓPRIO OU QUE O(S) SE CO(S) FOI(RAM) PRESTADO(S)

DECLARO QUE A DESPESA RELATIVO A NOTA DE EMPENHO SUPRA
ESTÁ LIQUIDADA PODENDO EFETUAR PAGAMENTO.

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA

EMPENHO N°: 31 EXERClcIO: 2015 P.A.:

CNPJ: 16.234.54410001-58

DE PAGAMENTO
TIPO: Estimativa TIPO CRÉDITO: Orçamentário e Suplementar

Funçlo: 1 • legislativo

Modalidade:

Llcltaçlo:

Contrato:

NIo se Aplica

Sub·Funçlo: 31· Acao Legislativa

Programa: 1 -Legislativo

Proj. I Atlv.: 4.001· MANUTENÇAoDOSSERVIÇOSDACAMARA
MUNICIPAL

Elemento: 3.1.9.0.11.00• Vencimentose vantagens Fixas· P_I
Civil
O • RECURSOSPROPRIOS

Convênio:

Subalemento: 319011.00• VENCIMENTOSE V4111T4,r.ml.<:
PESSOALCML (VENCIMENTOBASE

Incorporaçlo

P_I: R$ 13.352,93

1 • Recursos Próprios

Cidade:
C.P.F.:
R.G.:

ITABELA-BA
003.491.445-59
0839992050

e dois reais, noventa e tres centavos **"**

FOI PAGAA IMPORTÂNCIA
AUTORIZADA

PROCESSODEPAGAMENTO: 102

Sistema Desenvolvido pela ST Consultoria Ltda. (71) 3503-5400



CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Relatório Folha de Pagamento Analitíca
Abril/2015 - O

Secretaria 0100000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Departamento 0101000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Grupos: 3-CARGO EM COMISSAO

Divisão 0101006 DIVERSOS
Ref. Vencimento Desconto LíquidoServidor/Remuneração

Otde. Oep.: 2

Ref. "Vencimento

75 ADAILTON XAVIER DA COSTA

001 SALARIO BASE
998 PREVIOENCIASOCIAL

Base INSS: 1.513,74 Base IRRF: 1.377,51 Otde. Dep.: O

Servidor/Remuneração
49 DORLANDO ALVES SANTANA SILVA Cargo: DIRETOR DE SECRETARIA

Função:

001 SALARIO BASE
201 GRATIFICACAO
521 PENSAO ALlMENTICIA (O)
998 PREVIOENCIA SOCIAL
999 IMPOSTO DE RENDA

Base INSS: 2.836,71 Base IRRF: 2.145,50

30
O
O
11
7,5

CPF: 564.264.615-04
1.986,71
850,00

2.836,71

Servidor/Remuneração

74 EMILY SILVA RAMOS Cargo: COO R. DE COMUNICACÃO E IMPREN~Admissão: 02/0 2015
Função:

001 SALARIO BASE
998 PREVIOENClA SOCIAL

Base INSS: 1.513,74 Base IRRF: 1.377,51

30
9

CPF: 072.621.465-56
1.513,74

2.062.9492.19-5

136,23
Otde. Dep.: O 1.513,74 136,23 1.377,51

Servidor/Remuneração Ref. Vencimento Desconto Líquido

31 ENILDO SOUZA OLIVEIRA Cargo: DIRETOR CONTABIL
Função:

Admissão: 01/05/2009

001 SALARIO BASE
201 GRATIFICACAO
601 BANCO DO BRASIL - CONSIGNACAO
718 CAIXA ECONOMICA - CONSIGNACAO
998 PREVIOENCIA SOCIAL
999 IMPOSTO DE RENDA

Base INSS: 2.836,71 Base IRRF: 2.145,50

30
O
O
O
11
7,5

CPF: 255.705.445-34
1.986,71
850,00

1.204.9838.10-9

459,88
505,16
312,03
18,11

Qtde. Dep.: 2 2.836,71 1.295,18 1.541,53

Servidor/Remuneração
I 60 FAINE ANDRE DE OLIVEIRA

Ref. Vencimento
Cargo: CHEFE DE PATRIMONIO

Função:

Desconto Líquido
Admissão: 01/01/2013

001 SALARIO BASE
201 GRATIFICACAO
998 PREVIOENCIA SOCIAL

Base INSS: 1.056,46 Base IRRF: 782,36

30
O
8

CPF: 021.865.845-14
806,46
250,00

1.286.9090.06-6

84,51

Qtde. Oep.: 1 1.056,46 84,51 971,95

SerVidor/Remuneração Ref. Vencimento Desconto Líquido

26 NIZETE DA CONCEICAO PEREIRA Cargo: CHEFE DE ALMOXARIFADO
Função:

Admissão: 04/01/2010

001 SALARIO BASE
201 GRATIFICACAO
998 PREVIDENCIA SOCIAL

Base INSS: 1.106,46 Base IRRF: 0,00

30
O
8

CPF: 020.406.295-05
806,46
300,00

1.272.6227.04-1

88,51

Otde. Dep.: O 1.106,46 88,51 1.017,95

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consuttoria LIda, em 15/04/2015,;308:45:37 Página: 1 de 4



Grupos: 3-CARGO EM COMISSAO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Relatório Folha de Pagamento Analitíca
Abril/2015 - O

Secretaria 0100000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Departamento 0101000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Divisão 0101006 DIVERSOS
Servidor/Remuneração Ref. Vencimento

Admissão: 01/04/201576 ORIOSVALDO ALVES DE SOUZA Cargo: CH~FE DE VIGILANTE
Função: ;' <,

Desconto líquido

001 SALARIO BASE
020 SALARIO FAMILlA
998 PREVIDENCIA SOCIAL

30
2
8

806,46
.' 52,40

CPF: 936.241.585-20 1.309.6326.07-9

Base INSS: 806,46 Otde. Dep.: OBase IRRF: 0,00 858,86

Servidor/Remuneração Ref. Vencimento
39 WANDA GOMES DE MACEDO Cargo: DIRETORJURIDICO

Função:

001 SALARIO BASE
201 GRATIFICACAO
998 PREVIDENCIA SOCIAL
999 IMPOSTO DE RENDA

Base INSS: 2.686,71 Base IRRF: 2.201,59

30
O
11
7,5

1.986,71
700,00

794,35

1.080.4036.70-2

295,53
22,32

2.686,71 2.368,86Otde. Dep.: 1

•

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultaria Ltda, em 1EI04/20'! 5 as 08:45:37

317,85

Página: 2 de 4



CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA ~
Relatório Folha de Pagamento Analitlca f' .A

~~~~~A~b~ri~1I2~O~15~-~O~ -=__~~~~==~~ ~
Secretaria 0100000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA Grupos: 3-CARGO EM COMISSAO
Departamento 0101000 CAMARA MUNICIPAL DE ITABELA

Divisão 0101006 DIVERSOS

Código Remuneração Qtde. IRRF INSS Vencimento Desconto

001 SALARIO BASE 8 Sim Sim 11.406,99
020 SALARIO FAMILlA 1 Não Não 52,40
201 GRATIFICACAO 5 Sim Sim 2.950,00 ,

521 PENSAO ALlMENTICIA (D) 1 Não Não 502,68
601 BANCO DO BRASIL - CONSIGNACAO 1 Não Não 459,88 .Ó

718 CAIXA ECONOMICA - CONSIGNACAO 1 Não Não 505,16
998 PREVIDENCIA SOCIAL 8 Não Não 1.429,58
999 IMPOSTO DE RENDA 3 Não Não 58,54

Quantidade de Servidores 8 14.409,39 2.955,84
Quantidade de dependentes do IR 5

Base do Imposto de Renda 10.029,97 Líquido: 11.453,55
Base da Prev. de quem NÃO recolhe 0,00

Base do INSS (Empresa) 14.356,99

Con!. da Empresa (Emp. + Segurado) 4.444,53 Contribuição (INSS): 3.014,95 (21,00%)
Sal. Família + Ue. Maternidade (INSS) 52,40

Contribuição (Prev. Própria): 0,00 (11,00%)
Valor devido a Previdência (INSS) 4.392,13

Base da Prev. Própria (Empresa) 0,00

Con!. da Empresa - Prev. Própria (Emp.+ Segurado) 0,00

Sal. Familia + Ue. Maternidade (Prev. Própria) 0,00

,ivalor devido a Previdência Própria 0,00

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria LIda, em 15/04/2015 as 08:45:37 Página: 3 de 4



• I

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABELA
Relatório Folha de Pagamento Analitfca
Abril/2015 - O

RESUMO GERAL
Código Remuneração Qtde. IRRF INSS Vencimento Desconto

001 SALARIO BASE 8 Sim Sim 11.406,
020 SALARIO FAMILlA 1 Não Não 52,40
201 GRATIFICACAO 5 Sim Sim 2.950,00
521 PENSAO ALlMENTICIA (O) Não Não
601 BANCO DO BRASIL - CONSIGNACAO Não Não
718 CAIXA ECONOMICA - CONSIGNACAO Não Não
998 PREVIOENCIA SOCIAL 8 Não Não
999 IMPOSTO DE RENDA 3 Não Não

14.409,39 2.955,84

Líquido: 11.453,55

Contribuição (INSS):

Contribuição (Prev. Própria):

3.014,95 (21,00%)

0,00 (11,00%)

VEREADOR

Relatório emitido pelo Sistema de Folha de Pagamento da ST Consultoria LIda, em 15/04/2015 as 08:45:37 Página: 4 de 4
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Arquivos - remessa
ClienteCAMARAMUNICIPALDEITABELA
Data 17/04/2015

Dados do(s) Arquivo(s)

Dados da transmissão

Arquivo C:\BancoBrasil\BBTransf\Remessa\PAG_991887_000711.rem
Datademodificação 17/04/2015-09:24:54Tamanho 10648bytes
Formato CNAB240 Infciodo envio 09:36:39 Fimdoenvio 09:36:39
Resultado Arquivoenviadocomsucesso

Infciodo envio 09:36:39 Fimdoenvio 09:36:40 TotalEnviado 10648bytes

Transaçãoefetuadacomsucessopor:JA007466ANTONIODASILVAVELOSO.

ServiçodeAtendimentoaoConsumidor- SAC08007290722 OuvidoriaBB08007295678
Paradeficientesauditivos0800729(

\.f~
\ (

r. .r. . \}
_).;

\,'.i

\ \ -"
'lj,

\c,
"'-,

-,

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenScssao=f8ea8ebac5da602c7f6efdcc6ec68... 17/04/2015



.*.BANcoDO BRASIL
A~torização para Liberação dos créditos - Pag302

CAMARA MUNICIPAL DE IT~ELA
17/04/2015

Favoreci.do ValorInscri.ção

Remessa :

Banco Agenci.a Conta

000711Pagamentos para: 17/04/2015

ADAILTON XAVIER DA COS
CRISTIANE FREITAS SANT
DORLANDOALVES SANTANA
EDILEUZA DE JESUS CAL
EDMAR DA SILVA
EMILY SILVA RAMOS
ENILDO SOUZA OLIVEIRA
GERDIONE MUNIZ DOS SAN
JOAO OLIVEIRA DE CARVA
JOCIMARA SOUTO SANTOS
MARA ANDREA OLIVEIRA
MARIA SOUZA BRITO OLIV
MARILON XAVIER DOS REI
MIRIAN BOMFIM DE CARVA
NIZETE DA CONCEICAO PE
ORIOSVALDO ALVES DE SO
VALDEMIR ROCHA NASCIME
VANDA DE CASSIA SANTAN
WANDAGOMES DE MACEDO

Total parcial:

003.491.445-59
048.231.885-60
564.264.615-04
006.408.125-70
003.457.016-07
072.621.465-56
255.705.445-34
000.241.785-51
28l.449.025-72
019.19l.475-43
404.753.365-34
657.208.225-34
980.931.855-34
038.553.905-33
020.406.295-05
936.24l.585-20
020.763.935-36
469.898.705-91
576.887.297-34

R$ 22.314,41

001
001
001
001
001
104
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001
001

4493-8
4493-8
4493-8
2159-8
4493-8
1137-
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
4493-8
0792-7

quantidade: 00019

00.000.010.888-X
00.000.010.814-6
00.000.006.545-5
00.000.022.217-8
00.000.010.813-8
00.000.023.411-3

l.377,51
980,82

2.003,89
928,42

00.000.010.812-x
00.000.009.775-6'
00.000.009.368-8
00.000.009.686-5
00.000.010.120-6
00.000.005.816-5
00.000.028.926-4

6189'35"\
... "'~f9'54 62

c'980:á~'

1.262, n
2.368,86

Total geral R$ 22.314,41 quantidade: 00019

Solicitamos e autorizamos a liberação para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo Pagamentos de fornecedores, salários e outros, transmitido eletro­
nicamente contendo 00019 registro(s) no valor total de R$ 22.314,41 em favor does)
acima relacionado(s).

Prefixo da Agência

/1
CAMARA MUN~CIPAL DE ABELA

4493-8
Conta Corrente Debitada: 00.000.049.113-6

l", i. r. t.f;1pC.q._ftntonWaa 'uva vetoso

1


